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Kære medlemmer

Til jeres orientering fremsendes vedlagt et justeret betænkningsbidrag til L 119 forslag 
til lov om Statens Kunstfonds virksomhed. 

Betænkningsbidraget er justeret som opfølgning på drøftelsen i Kulturudvalget d. 9. 
april og min efterfølgende drøftelse med Eivind Vesselboe og Mogens om udvalgets 
betænkning over L118 og L119. I forhold til den tidligere version af 
betænkningsbidraget (af 19. marts) er det blevet tydeliggjort, at det også fortsat vil 
være muligt at tildele projektstøtte til et selskab, hvori kunstneren udfører sit værk,
som f.eks. KK-art. Dette gælder på billedkunstområdet som på de øvrige kunstområder 
såfremt det er selve projektet, der støttes. Det understreges dog også, at beslutninger 
om tildeling af projektstøtte er underlagt armslængdeprincippet, og at udvalgenes 
beslutninger om tildeling således er suveræne. 

Endvidere er der i betænkningsbidraget angivet en forventet tidshorisont på knap 10 
uger frem til sommerferien for Kulturstyrelsens undersøgelse af mulighederne for at 
udbetale kunststøtten til en virksomhed af typen KKart på en måde, der er 
administrativt enkel og som ikke rummer skattemæssige uklarheder.

Jeg vil desuden benytte lejligheden til at kommentere sammenhængen mellem
betænkningsbidragets løfte om den nævnte undersøgelse - og så at det i mit svar til 
udvalget af 6. marts på spørgsmål 1 til L 118 forslag til lov om billedkunst og 
kunstnerisk formgivning nævnes, at det er Kulturstyrelsens vurdering, at der for så 
vidt angår den administrative praksis vedrørende udbetaling af tilskud på området ikke 
kan udbetales arbejdslegater mv. til et selskab, men skal udbetales til kunstneren, da 
denne praksis afspejler den skatteindberetningspligt, som Kulturstyrelsen som en 
offentlig myndighed er underlagt.

Kulturstyrelsen oplyser overfor mig, at man i lyset af den i Kulturudvalget verserende 
debat har taget sagen op til fornyet overvejelse, og at styrelsen med den bebudede 
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undersøgelse vil sikre at alle relevante aspekter af spørgsmålet bliver fuldt belyst, 
herunder at skattemyndighederne vurderer de skattemæssige aspekter i sagen.

Marianne Jelved


